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بنادر

گــروه اقتصاددریــا - ســیدعمران طباطبایــی - اندکــی 
از کشــورهای جهــان تعهــد بــی ســابقه و خوشــایند خــود 
را بــرای اســتفاده پایــدار از اکوسیســتم هــای دریایــی انجــام 
 داده و یــک سیســتم مجــزا بــرای پاســخگویی بــه آنهــا ایجــاد کردند.
آینده نه چندان دور شــاهد آغاز 12 ماه حیاتی برای سیاره زمین است یا حداقل 
بخشی از آن است. برای مدت طولانی، اقیانوس ها و دریاها که 71 درصد از سطح 
زمین را پوشــانده اند در برخی از تأثیر گذارترین فرآیندهای سیاســت زیست  

محیطی جهانی در جهان کمتر معرفی شده  اند. 
گزارش های محققین در حالی ارائه می شوند که سازمان ملل به همراه بسیاری 
دیگر، در حال آماده شدن برای حمایت از اقدام قوی تر هستند. هنگامی که رهبران 
جهان برای نشست  های کنوانسیون  های سازمان ملل در مورد تنوع زیستی و آب 
 و هوا گرد هم می  آیند، محیط دریایی آن طور که باید مورد بحث قرار نمی  گیرد.
آنهــا توافق کردنــد که بــرای محافظــت و بهبود ســامت اقیانــوس ها و 
حفظ منافعی که انســان هــا از محیط دریایی به دســت می آورنــد، کارهای 
بیشــتری انجــام دهند. پانل ســطح بــالا بــرای اقتصــاد اقیانوســی پایدار 
 در گذشــته تاســیس شــد اما اعضای آن بــه مشــاوره علمی نیاز داشــتند.
اگــر اقیانــوس بــه گونــه ای پایدارتــر مدیریــت شــود، گونــه هــا و 
اکوسیســتم ها مــی تواننــد احیــا شــده و بــه منابع بهتــری بــرای غذا، 
 انــرژی، مــواد، معیشــت و در نهایــت رفــاه ســیاره ای تبدیــل شــوند.
همه تهدیدهای موجود ظرفیت اقیانوس ها برای تأمین غذای مغذی، شــغل، 
دارو و همچنین تنظیم آب و هوا را از بین می برد. با این حال، اقیانوس همچنان 
پتانســیلی برای کمک بــه کاهش تغییــرات آب و هوایی اســت. در صورت 
مدیریت پایدارتــر، محققان پیش  بینی می  کنند در برآوردهــای اولیه می  تواند 
بین 6 تا 21 درصد کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای را که تا سال 2050 برای 
دستیابی به هدف توافق  نامه آب  و هوای پاریس در سال 2015 مورد نیاز است، 
 بدســت آورده و گرمایش جهانی را تــا 1.5 درجه ســانتی گراد محدود کند.
مطالعات اندیشــمندان مجموعه چارچوبی را پیشــنهاد می  کند که از طریق آن 
می  توان از داده  های موجود اقیانوس  های جهان بــرای اندازه  گیری وضعیت 
اکوسیستم  های اقیانوسی استفاده کرد. شاخص هایی که در مورد آنها توافق نظر 

وجود دارد شامل مواردی برای تنوع زیستی، تناسب اکوسیستم و توانایی اقیانوس 
برای حفظ گازهای گلخانه ای است. شتاب در حال ساخت برای این امر اقدام 

قوی تر را می طلبد. 
کنوانسیون سازمان ملل در مورد تنوع زیســتی در حال آماده شدن برای به روز 
رسانی اهداف خود برای کاهش سرعت از دســت دادن تنوع زیستی از جمله 
یک هدف به روز شده برای مناطق ســاحلی و دریایی تحت حفاظت است. به 
ندرت پیش می آید که رهبران جهان به خاطر تعهدشــان برای مدیریت پایدار 
اقیانوسی مورد تحســین قرار گیرند. به همین دلیل اســت که بشر به مکانیزمی 
برای نظارت بر تعهدات بر اســاس داده های توافق شــده نیاز دارد که با اجماع 
جامعه پژوهشی آزمایش شــده اما برای کمک به اطمینان از حفظ این تعهدات 

حیاتی، مدیریــت پایدار اقیانــوس به یک 
 سیســتم حکومتداری پایدار نیز نیاز دارد. 
آری همه ما با هم می توانیم برای محافظت از 
اقیانوس خود تاش کنیم. اقیانوس حداقل 
50 درصد از اکسیژن سیاره را تولید می کند، 
بیشترین تنوع زیستی زمین را در خود جای 
داده و منبع اصلی پروتئین برای بیش از یک 
میلیارد نفر در سراسر جهان است. عاوه بر 
این، اقیانوس برای اقتصاد ما کلیدی بوده و 
تخمین زده می شود که تا سال 2050 حدود 
40 میلیون نفر در صنایــع مبتنی بر اقیانوس 
مشغول به کار شوند. به اقیانوس  ها آسیب می 
 زنیم، اسیدی  تر می  شوند و اکسیژن کمتری 
تولید می کنند چرا که اکسیژن و غذای مورد 
نیاز ما اقیانوس ها هســت. همچنین تبدیل 
شــدن اقیانوس به منبع انرژی تجدید پذیر 
 ســفیری برای دیپلماســی آب و هوا است. 
برای محافظــت و حفظ اقیانــوس و همه 
چیزهایی که در آن وجود دارد، ما باید تعادل 
جدیدی ایجاد کنیم که ریشه در درک واقعی 
اقیانوس و چگونگی ارتباط بشــر بــا آن دارد. علیرغم چارچــوب قوی برای 
کاهش آلاینده  ها، هنوز تاش های بیشتری لازم اســت. به عنوان مثال، تحت 
قوانین حفاظت دریایی، مقادیر آســتانه برای محدود کردن آنها در حال توسعه 
اســت. اقداماتی بــرای جلوگیری، کاهــش و کنترل آلودگی محیط زیســت 
 دریایی از همه منابع زمینی، از جمله بســتر دریا و زیر خاک ضروری اســت. 
کشورها باید در سازمان ملل برای حفاظت از حیات دریایی، دگربار در کمپین 
های مختلف با هم متحد شــوند که هدف آن افزایش آگاهــی در مورد اهمیت 
حفاظت از جانوران دریایی و حفظ اکوسیســتم  های دریایی ســالم و ترویج 

اقداماتی است که نشان  دهنده چگونگی محافظت از اقیانوس است. 

نگاه »روزنامه دریایی سرآمد« به منافع انسان ها 
از محیط های دریایـــی؛

 ضرورت توجه به 

اقیانوس و دریاها 

3 دریاپایه
پهلوگیری ۲۷۱ فروند کشتی حامل 

محموله های کشاورزی در بندرامیرآباد

271 فروند کشــتی حامل محموله های کشاورزی 
در سه ماهه اول امســال در بندرامیرآباد پهلوگیری 

و تخلیه شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، غامرضــا قنبری به 
ایرنا گفت: 271 فروند کشــتی حامل محموله های 
کشــاورزی از قبیل ذرت، جو، کنجالــه و چوب به 
وزن ۸70 هزار تن در ســه ماهه اول سال جاری در 
بندرامیرآباد پهلوگیری و تخلیه شد که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل، ۳0 درصد رشد را نشان می دهد.
غامرضا قنبری افزود: مجوز تخلیه این کشتی ها که 
از مبدا روسیه و قزاقستان در بندرامیرآباد پهلوگیری 
کردند، پــس از بازدیــد و نمونه برداری توســط 

کارشناس قرنطینه گیاهی این مدیریت صادر شد.
وی با اشــاره به اینکه ابتدای امسال تاکنون 5۳0 تن 
کیوی از این بندر به مقصد ازبکســتان صادر شــد، 
گفت: ادر این مدت ۸6۸ هزار تن نهاده دامی شامل 

جو، ذرت و کنجاله از بندرامیرآباد ترخیص شد.
به گزارش خبرنــگار ایرنا، بندر امیرآباد در اســتان 
مازندران به عنوان بزرگ ترین بندر حاشــیه دریای 
خزر با قرار گرفتن در موقعیــت جغرافیایی خاص 
باتوجه به سیاست گذاری های دیپلماسی اقتصادی 
دولت سیزدهم می تواند با شکوفاسازی ظرفیت ها، 
نقش ویژه ای در مقاوم سازی اقتصاد کشور با توسعه 

تجارت بین المللی و صادرات کالا ایفا کند.
بندر امیر آباد با حدود یک هزار و ۳00 هکتار وسعت 
و همچنین 220 هکتار پس کرانه با دارا بودن اراضی 
پشتیبانی وسیع، زیر ساخت حمل و نقل مدرن چند 
وجهی، اسکله رو -رو ریلی و کامیون جهت ترانزیت 
و حمل یکسره کالا و همچنین دسترسی آسان به بازار 
مصرف کشورهای سی آی اس CIS با جمعیت بالغ 
بر ۳00 میلیون به تنهایی بر تمامی پنج بندر حاشــیه 
خزر تنه می زند و ظرفیت فوق العاده ای در توســعه 

اقتصادی و پرش تجاری کشور دارد.
بندر امیرآباد در کنار آن که یــک ظرفیت صادراتی 
و تجاری در منطقه به شــمار می رود بــا دارا بودن 
کارخانجات متعددی همچون گــچ، فولاد، کاغذ و 
سیلوهای متعدد از بنادر نسل ســوم کشور است و 
عمــده 7.5 میلیون تن کالای صادراتی کشــورهای 
مختلف جهان از بنادر آستاراخان، آکتائو، اولیا، باکو، 

گوسان و ماخاچ وارد بندر امیرآباد می شود.
اتصال به شبکه ریلی کشور، بهره مندی از 15 پست 
اســکله با ظرفیت 10 میلیون تن و بهــره مندی از 
ظرفیت اتصال کریدور ترانزیت بین المللی شمال به 
جنوب )INSTC( از دیگر ویژگی های شاخص بندر 

امیرآباد است.

کشف ۲۶۰ میلیارد ریال لوازم یدکی قاچاق 
در سواحل بوشهر

فرمانده مرزبانی استان بوشــهر گفت: شناور حامل 
محموله بزرگ لوازم یدک خودروی سنگین قاچاق 
توقیف و 26۹ میلیارد ریال قاچاق کشــف شــد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،سرهنگ عبدالله خسروی در 
جمع خبرنگاران با اشاره به رصد مستمر شناور ها در 
خلیج فارس  اظهار کرد: مرزبانان استان موفق شدند 
با اشــرافیت اطاعاتی و اقدامات هدفمند عملیاتی، 
یک فروند شــناور حامل محموله بزرگ لوازم یدک 
خودروی سنگین قاچاق را توقیف کنند.وی افزود: از 
این شناور لوازم یدکی موتور دیزل، گیربکس، پمپ 
هیدرولیک و ســایر اقام قاچاق کشف شد.فرمانده 
مرزبانی استان بوشهر افزود: بر اساس نظر کارشناسان 

ارزش اقام مکشوفه 260 میلیارد ریال برآورد شد.
خسروی ضمن تقدیر از همکاری مرزنشینان گفت: 
ورود کالای قاچاق و ارز به کشور باعث ورشکستگی 
کارخانجات و بیکار شدن کارگران ایرانی می گردد 
بنابراین از مردم درخواست دارم در صورت مشاهده 
هرگونه قاچاق و یا موارد دیگر موضوع را سریعاً به 

همکاران اطاع دهند.

معاون بنادر و دریانوردی استان خوزستان خبرداد:

 صدور 35 فقره مجوز تأسیسات ساحلی
 و دریایی در نوار ساحلی خوزستان

 اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان خوزستان با هدف رونق و 
توسعه ســواحل با رویکرد بهره گیری از اقتصاد دریامحور ۳5 
فقره مجوز تاسیسات ساحلی و دریایی در نوار ساحلی استان خوزستان 

طی دولت سیزدهم  صادر کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، معاون مهندســی و عمران  اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان خوزستان با اشاره به وظایف حاکمیتی این اداره کل 
در توسعه و رونق سواحل خوزستان به عنوان یگانه مرجع دریایی بیان 
داشت: 5 فقره مجوز پرورش ماهی در قفس در منطقه بحرکان به منظور 
بهره گیری از ظرفیت دریا در ایجاد اشتغال و رونق معیشت ساحل نشینان 

طی مدت مذکور نیز صادر شد.صدراله بهرامی با اشاره به برگزاری شش جلسه کمیته ساماندهی و مدیریت 
سواحل خوزستان با ریاست اســتاندار خوزستان و شرکت دســتگاه های اجرایی ذی ربط، تصویب شرح 
خدمات پروژه تدقیق مطالعات مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی استان )ICZM(، امکان سنجی فرصت های 
متصور و مناطق مستعد گردشگری دریایی به فرمانداران و شهرداران شهرهای ساحلی را از اهم این اقدامات 
در مدت مذکور عنوان کرد. وی با بیان اینکه بنادر محلی و کوچک در مناطق ساحلی می تواند نقش مهمی در 
رونق معیشت و ایجاد اشتغال برای مردم منطقه در پی داشته باشد، از پیگیری توسعه مساحت بنادر شادگان 
به ۳0 هکتار و سجافی به ۹.2 هکتار با هدف توسعه اقتصاد دریامحور خبر داد. معاون مهندسی و عمران این 
اداره کل اجرای فاز نخست ایجاد زیرساخت در اراضی موسوم به 600 هکتاری طرح اراضی توسعه ای منطقه 
ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( را از مهم ترین اقدامات این اداره کل عنوان کرد که از اواخر سال گذشته 
آغاز شد و با بهره گیری از آن در صورت تکمیل، زیرساخت های مناسب برای توسعه سرمایه گذاری بخش 
خصوصی فراهم می شــود. بهرامی انجام طرح های مطالعاتی احداث بندر بزرگ خلیج فارس، طرح جامع 
اسکله های مسافری استان خوزستان، طرح جامع بنادر کوچک و اسکله گردشگری در پارک ساحلی بهمن 
شیر را مهم ترین اقدامات در این راستا برشمرد.شایان ذکر است بر اساس بند 22 ماده ۳ آیین نامه سازمان بنادر 
و دریانوردی، این سازمان به عنوان نهاد حاکمیتی و. مرجع دریایی کشور عاوه بر تسهیل زمینه توسعه و رونق 

سواحل کشور، ضمن نظارت مستمر  مجوز ساخت و ساز و هر گونه فعالیت در سواحل را صادر  می کند.

معاون ستاد ساماندهی سواحل و دریای استانداری مازندران

 جابه جایی طرح های شنا 
به دلیل پسروی دریای خزر

 
معاون ستاد ساماندهی سواحل و دریای استانداری مازندران 
از جابه جایی طرح های شنا در طول نوار ساحلی استان به دلیل 

پسروی ۸0 متری دریای خزر در برخی نقاط ساحلی خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، فضل الله کیقبادی با اشاره به اینکه تعداد 15 
طرح ساماندهی دریا جهت ایجاد مکان امن برای شنای گردشگران از 
ابتدای خرداد ماه امسال در طول نوار ســاحلی استان آغاز به کار کرده 
اند، به مانا گفت: تعداد طرح های فعال در نوار ساحلی مازندران افزایش 

خواهد یافت.
معاون ستاد ساماندهی سواحل و دریای اســتانداری مازندران اذعان 

داشــت: هم اکنون 45 درصد ظرفیت طرح های استان به گردشگرانی که قصد شــنا و استفاده از امکانات 
توریسم دریایی را دارند، خدمات رسانی می کنند.

این مقام مسئول در اســتانداری مازندران، دلیل تعویق در فعال سازی تمام طرح های استان که سال گذشته 
تعداد آن ها بالغ بر ۳7 طرح بود را به پسروی آب دریای خزر نسبت داد.

وی از جابه جایی طرح های شنا در طول نوار ساحلی استان به دلیل پسروی ۸0 متری دریای خزر در برخی 
نقاط ســاحلی خبر داد و گفت: با جابه جایی طرح های شــنا، به ترتیب مجوز فعالیت مجدد آن ها از سوی 

استانداری صادر خواهد شد و شاهد فعال سازی آن ها خواهیم بود.
به گفته این مقام مسئول در استانداری مازندران، در این طرح های ساماندهی شنا، ناجیان غریق توسط سرمایه 
گذاران طرح ها مستقر می شوند تا در صورت بروز حادثه احتمالی بتوانند نسبت به امداد و نجات سریع اقدام 
کنند.کیقبادی تصریح کرد: طرح های ساماندهی در نقاط امن ساحلی ایجاد می شوند تا هیچگونه خطری در 
هنگام شنا متوجه گردشگران نشود، لذا گردشگران باید برای شنا به این طرح ها مراجعه کنند و از شنا در سایر 

نقاط ساحلی به طور جد خودداری کنند.
این مقام مسئول در استان مازندران تصریح کرد: بر اساس آخرین بررسی های کارشناسی صورت گرفته، 550 
نقطه حادثه خیز در طول نوار ساحلی استان مازندران شناسایی شده است که از سوی استانداری مازندران 

تاش شده در اکثر این نقاط ناجیان غریق جهت انجام خدمات امداد و نجات احتمالی مستقر باشند.

 IOC  ارائه گزارشی از فعالیت های اقیانوس شناسی ایران در
با حضور ایران در کمیسیون بین دولتی اقیانوس شناسی یونسکو، گزارشی از فعالیت های جمهوری اسامی 

ایران در حوزه علوم دریایی و اقیانوسی ارائه شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر مرتضی توکلی در »پنجاه و هفتمین نشست شــورای  اجرایی کمیسیون بین دولتی 

اقیانوس شناسی یونسکو« در مقر یونسکو  در شهر پاریس شرکت کرد.
در این نشست بین المللی، دکتر توکلی به  نمایندگی  از جمهوری اسامی ایران،  گزارشی از فعالیت های جمهوری اسامی 

ایران در  حوزه  علوم دریایی، اقیانوسی و جوی را ارائه کرد. 

کمیســیون بین دولتی اقیانوس شناسی یونســکو ) IOC ( مهم ترین نهاد بین المللی در عرصه  علوم  اقیانوسی  محسوب 
می شود. این کمیسیون در پی قطعنامه 2/۳1 جلسه یازدهم کنفرانس  عمومی  یونسکو  تاسیس شد و اولین نشست خود را 
در یونسکو در پاریس از 1۹ تا 27 اکتبر 1۹61  تشکیل  داد و در  همان جلسه 40 کشور به عضویت این کمیسیون درآمدند.

به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی، ساختار  IOC  متشکل  از  کشورهای عضو  کمیسیون و شورای 
اجرایی و دبیرخانه و تعدادی زیرمجموعه اســت و دبیرخانه  آن  در پاریس،  فرانسه مستقر است. در حال حاضر 150 
کشور در  IOC  عضو هستند که از میان آن ها   40 کشور  عضو شــورای اجرایی این کمیسیون هستند. نشست شورای 
اجرایی  IOC  به طور  سالیانه برگزار می شود.  پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی مرجع ملی کمیسیون بین 
دولتی  اقیانوس شناسی  یونسکو  است و رئیس این پژوهشگاه به عنوان نماینده جمهوری اسامی ایران در  نشست های 

آن مشارکت فعال دارد. 

خبر


